
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRIVADOS 2/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento de seguro privado para el ayuntamiento de Toledo y sus organismos
autónomos (SEGURO DE DAÑOS MATERIALES, POLIZA MULTIRRIESGO).

Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El período de vigencia del contrato será desde las 00:00 horas del 1 de JULIO de 2020 hasta las 24:00
horas del 30 de JUNIO de 2021, pudiendo ser objeto de prórroga por tres años más, por mutuo acuerdo de las partes de
acuerdo con la legislación vigente, sin que la duración total del mismo, incluidas las prórrogas pueda exceder de: -
CUATRO (4) años (1+1+1+1).

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd924b91-fe83-4266-817b-6d2a9b822fe1


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 15.017,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.682,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

SOLISS MUTUA DE SEGUROS
Identificador empresa V45000734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.017,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.017,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del
procedimiento
Fecha del Acuerdo 26/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo (Sala de Juntas) o
telemáticamente (a través de conexión individual)

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2020 a las 12:00 horas
Declaración responsable y DEUC

Lugar

Ayuntamiento de Toledo (Sala de Juntas) o
telemáticamente (a través de conexión individual)

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 12:00 horas
Oferta criterios matemáticos

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ELECTRÓNICO - SE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE CON LA
SUFICIENTE ANTELACIÓN.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eliminación de franquicias de daños en equipos electrónicos y obras menores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según se indica en el Punto XIV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según se indica en el Punto XIV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI0JxP5t116mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005389375 |  2020-060887 | Mon, 29 Jun 2020 13:59:10:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53647794105827550190816098594190563113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI0JxP5t116mq21uxhbaVQ%3D%3D

